

POSTANOWIENIE

Dnia 28 lutego 2024 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Oktawian Nawrot (przewodniczący, sprawozdawca)

SSN Grzegorz Pastuszko

SSN Mirosław Sadowski

w sprawie ze skargi KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW [...] na postanowienie Nr [...] Komisarza Wyborczego w K. z dnia 14 lutego 2024 r. oraz na uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej Nr [...] z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie odwołania od postanowienia Komisarza Wyborczego w K., po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w Izbie Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych w dniu 28 lutego 2024 r.,

odrzuca skargę.

UZASADNIENIE

E. P. - pełnomocnik wyborczy KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW [...] wniosła skargę na postanowienie nr [...] Komisarza Wyborczego w K. z dnia 14 lutego 2024 r. w sprawie odmowy przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW [...] w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (DKL[...]) oraz na uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie odwołania od postanowienia Komisarza Wyborczego w K. z 14 lutego 2024 r. w sprawie odmowy przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW [...] w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Zgodnie z art. 405 § 1 Kodeksu wyborczego, w przypadku odmowy przyjęcia przez komisarza wyborczego zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego, o którym mowa w art. 402 § 1 i art. 403 § 3, pełnomocnikowi wyborczemu przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej. Odwołanie wnosi się w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia komisarza wyborczego o odmowie przyjęcia zawiadomienia. W myśl § 2 tego artykułu, Państwowa Komisja Wyborcza rozpatruje odwołanie i wydaje orzeczenie w sprawie odwołania w terminie 3 dni. Od postanowienia Państwowej Komisji Wyborczej nie przysługuje środek prawny.

Z powyższego jednoznacznie wynika, że od postanowienia komisarza wyborczego o odmowie przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego nie przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego, zaś od uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 17 września 2018 r. nie przysługuje żaden środek prawny, a więc skarga do Sądu Najwyższego jest niedopuszczalna.

Mając powyższe na uwadze, Sąd Najwyższy postanowił jak w sentencji.

[SOP]

[ał]